PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2019

      № 913
	О введении в городском округе Протвино режима повышенной готовности для органов управления и сил Протвинского городского звена Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Губернатора Московской области от 16.12.2019 № 616-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в период празднования Новогодних каникул (включая Рождество Христово) и Крещения Господня
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Ввести с 00 часов 00 минут 30 декабря 2019 года до 00 часов 00 минут  9 января 2020 года и с 00 часов 00 минут 18 января 2020 года до 20 января 2020 года режим повышенной готовности для органов управления и сил Протвинского городского звена Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Рекомендовать руководителям организаций Протвинского городского звена Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций:

- привести силы и средства постоянной готовности в состояние готовности к применению по назначению;

- принимать предупредительные меры, а при наступлении неблагоприятных погодных условий принимать срочные меры по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения безопасных условий для жителей городского округа Протвино;

- обеспечить в установленные сроки очистку дорог, тротуаров, дорожной инфраструктуры, дворовых и прилегающих территорий, внутриквартальных проездов, кровель зданий и сооружений от снега и наледи;

- создать и поддерживать необходимый запас материальных средств, привести в готовность технику, а так же предусмотреть возможность привлечения дополнительных сил для ликвидации негативных последствий погодных явлений;

- обеспечить бесперебойную работу объектов и коммуникаций жизнеобеспечения. При возникновении аварий или технологических сбоев принимать срочные меры по восстановлению их работоспособности. Не допускать переноса сроков проведения аварийно-восстановительных работ;

- организовать информационное взаимодействие с дежурными МКУ «ЕДДС-112 г.о.Протвино» в течение срока действия неблагоприятных погодных условий, в том числе обеспечить возможность оперативного приема информации об ухудшении прогноза метеоусловий, поступающей от ЕДДС по телефону, электронной почте, факсимильной связи.

3. Общему отделу данное постановление направить для размещения на официальном сайте Администрации, в отдел по БиМР Администрации, ОМВД России по городскому округу Протвино, ФГКУ СУ ФПС №88 МЧС России, ГБУЗ МО «ПГБ», МБУ «КВАР»,.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Кудряшова С.Л.
	Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино

	К.А.Бабыкин

	Начальник отдела по Б и МР
                                      А.В. Морозов
	Первый заместитель главы
                                                С.Л. Кудряшов

	Юридический отдел